

**HAUPTVERBAND DER ÖSTERREICHISCHEN  
SOZIALVERSICHERUNGSTRÄGER**

**8. ÄNDERUNG des KV-PK**

**Wirksamkeitsbeginn: 1. September 2018**

1. In § 7 Abs. 1 wird der Ausdruck „1,02 %“ durch den Ausdruck „1,19 %“ sowie der Ausdruck „4,67 %“ durch den Ausdruck „4,84 %“ ersetzt.

2. In § 7 Abs. 2 wird der Ausdruck „1,19 % (= 1,02 % x  $\frac{14}{12}$ )“ durch den Ausdruck „1,3883 % (= 1,19 % x  $\frac{14}{12}$ )“ sowie der Ausdruck „5,4483 % (= 4,67 % x  $\frac{14}{12}$ )“ durch den Ausdruck „5,6467 % (= 4,84 % x  $\frac{14}{12}$ )“ ersetzt.

3. In § 8 Abs. 1 lit. a bzw. b wird der Ausdruck „1,02 %“ durch den Ausdruck „1,19 %“ sowie der Ausdruck „4,67 %“ durch den Ausdruck „4,84 %“ ersetzt.

4. In § 8 Abs. 3 wird der Ausdruck „1,19 % (= 1,02 % x  $\frac{14}{12}$ )“ durch den Ausdruck „1,3883 % (= 1,19 % x  $\frac{14}{12}$ )“ sowie der Ausdruck „5,4483 % (= 4,67 % x  $\frac{14}{12}$ )“ durch den Ausdruck „5,6467 % (= 4,84 % x  $\frac{14}{12}$ )“ ersetzt.

5. Nach § 36 wird folgender § 37 angefügt:

#### **„Übergangsbestimmung zur 8. Änderung**

**§ 37.** § 7 Abs. 2 sowie § 8 Abs. 3 in der Fassung der 8. Änderung finden nur auf DienstnehmerInnen Anwendung, die nach dem 31. August 2018 in den Dienst eines Sozialversicherungsträgers eingetreten sind.“

6. Nach § 37 wird folgender § 38 angefügt:

#### **„Inkrafttreten der 8. Änderung**

**§ 38.** (1) Mit 1. September 2018 treten in der Fassung der 8. Änderung in Kraft: § 7 Abs. 1, § 7 Abs. 2, § 8 Abs. 1 lit a bzw. b, § 8 Abs. 3 und § 37.